
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 
Rehabilitační klinika LF a FN HK 
Nezvalova 265, 500 05 Hradec Králové 

HODNOCENI BAKALARSKE PRAČE 
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

Autor/ka bakalářské práce: Helena Kubíková 
Název práce: Termín „Hluboký stabilizační systém" v odborné literatuře za posledních 10 let 
Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Ondřej Němeček 
Oponent bakalářské práce: Mgr. Bohumila Horká 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

1. Téma a cíl práce výstižné odpovídající částečně 
odpovídající 

cíl a záměr 
nevýstižný 

Zvolené téma práce X 

Cíle práce jako celku X 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 
Aktuálnost zvoleného tématu X 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 
Zřetelné definování problematiky X 

Solidní přehled dosavadních 
poznatků X 

Výběr relevantních názorů pro 
daný problém X 

Logická výstavba práce (pořadí 
kapitol) X 

4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 
Výběr použité literatury X 

Využití literatury v textu práce X 

Správnost citací v textu X 

5. Závěry práce výborné velmi dobré dobré nevyhovující 
Splnění cíle práce X 

Způsob shrnutí X 

Validita závěrů X 

Přínos práce X 

6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 
Kvalita a vhodnost příloh X 



7. Spolupráce studenta s vedoucím 
práce 

výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

Využití konzultací X 

Akceptování rad a připomínek X 

Samostatnost při zpracování práce X 

8. Stylistická úroveň textu výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 
X 

9. Pravopisné chyby či překlepy nejsou naprosto 
ojediněle 

častější velmi časté 

X 

10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 
Celkové hodnocení práce X 

11. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 
Doporučení k obhajobě X 

Komentář a připomínky k textu:: 
• Výběr tématu práce je vzhledem k množství terapeutických metod pracující s termínem hlubokým 

stabilizačním systémem velmi aktuální. 
• Při respektování terminologické nejednotnosti autorka nedokázala jasně vymezit termín hluboký 

stabilizační systém a stabilizační systém. Tím přispěla k dalším terminologickým nepřesnostem. 
• Kladně lze hodnotit šíři pohledu autorky na problematiku stabilizačního systému a množství použité 

literatury, včetně zahraniční. 
• Úroveň práce snižují nekvalitní obrazové přílohy. 
• Autorka se dopustila mnoha terminologických a věcných nepřesností. 
• Autorka odkazuje na autory, které nelze vyhledat v použité literatuře. 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 
1. jaký praktický přínos má tato práce pro Vaši odbornou terapeutickou praxi s pacientem? 
2. definujte termín stabilizační systém a hluboký stabilizační systém. 

Datum: 29. 5. 2012 

Podpis vedoucího práce: Mgr. Ondřej Němeček 


